

PROTOKOŁ Nr XLIV/09

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 07 kwietnia 2009 r. w Sali Łokietkowej „Niemczówki” w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,30 a zakończyła o godz. 17,00. Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM

Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM

Pan Paweł Broła – Sekretarz Gminy i Miasta

Pani Magdalena Stróżyk – Z-ca Skarbnika GiM

Pani Zuzanna Kurczyńska – Kierownik Ref. Gospod.Nieruch.

Pani Izabela Tamborska – inspektor ds. drogownictwa

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodnicząca Rady Miejskiej** przypomniała zebrany, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

- 1 **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
- 2 **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **pozbawienia kategorii dróg gminnych i wykreślenia z wykazu dróg gminnych województwa kieleckiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/138/86 WRN w Kielcach – druk nr 1**
 - b/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r. – druk nr 2**
 - c/ **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Chęcinach stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 3**
- 3 **Zamknięcie obrad sesji**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Foksa** stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o terminie zwołania sesji projekty uchwał uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwały w sprawie :

- **pozbawienia kategorii dróg gminnych i wykreślenia z wykazu dróg gminnych województwa kieleckiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/138/86 WRN w Kielcach – druk nr 1**
- analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Pani Izabeli Tamborskiej – insp. ds. drogownictwa Urzędu GiM**, która wyjaśniła radnym, iż proponowana treść uchwały wynika z konieczności uporządkowania kategorii dróg oraz podjętych przez Urząd Marszałkowski działań na rzecz zmiany ich numerów.

Radni nie zgłaszając uwag i zastrzeżeń w tym temacie, postanowili w wyniku zarządzanego przez Przewodniczącą Rady głosowania jawnego, przyjąć **uchwałę jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 276/XLIV/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r.**

- analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Burmistrza Gminy i Miasta Pana Roberta Jaworskiego**, który wyjaśnił zebranym, że proponowane do wniesienia zmiany w tegorocznym budżecie Gminy wynikają bezpośrednio z konieczności zabezpieczenia nieprzewidzianych w tegorocznym budżecie wydatków związanych z zapowiedzianą rewizytą w naszej Gminie delegacji radnych z zaprzyjaźnionej Gminy Schonke z Niemiec oraz wprowadzeniem tak po stronie dochodów jak i wydatków otrzymanej dotacji celowej z przeznaczeniem na planowaną budowę drogi Bolmin Jedlnica. Przedstawiony projekt uchwały zawiera również inne drobne zmiany wynikające z bieżącej działalności Gminy. Szczegółowy ich opis zawiera załączone do projektu uchwały uzasadnienie.

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 277/XLIV/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Chęcinach stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 3**

- analizę treści tego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Burmistrza Gminy i Miasta Pana Roberta Jaworskiego**, który przepraszając na wstępie wszystkich radnych za zaistniałą pomyłkę dotyczącą błędnego wskazania powierzchni nieruchomości oznaczonej Nr 307 stanowiącej własność Gminy i przeznaczonej do sprzedaży na mocy przyjętej na ostatniej sesji w dniu 27 marca br. uchwały Nr 270/XLIII/09 wyjaśnił, iż przedłożony dziś projekt uchwały dotyczy tej samej sprawy, przy czym w treści uwzględniona została już prawidłowa powierzchnia tej nieruchomości.

Podejmując w tym temacie dyskusje, radni podkreślali konieczność zwracania szczególnej uwagi, by przekazywane radnym projekty uchwał w każdym przypadku zawierały dokładne informacje i wyjaśnienia, co zapewne ułatwi wypracowanie i podjęcie prawidłowych decyzji.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 278/XLIV/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

Formalne zakończenie posiedzenia wynikające z wyczerpania założonego porządku obrad poprzedziło wystąpienie, za aprobatą wszystkich zebranych **Burmistrza Gminy i Miasta Pana Roberta Jaworskiego**, który przedstawiając radnym zakres realizowanych na bieżąco w Gminie spraw, zwrócił się o przemyślenie i wyrażenie opinii w następujących sprawach:

- propozycji wpisania na listę zabytków JUNESCO terenu ruin Zamku Chęcińskiego oraz widoku od Zamku po Skansen w Tokarni. Istnieją obawy, czy tego typu wnioski nie będzie stanowił bariery i ewentualnych problemów budowlanych dla mieszkańców i Gminy.
- wnoszonych przez właścicieli działek Osiedla „Za Zamkiem” wniosków i interwencji dot. potrzeby przystąpienia Gminy do wykonania sieci wodociągowo-kanalizacyjnej
- wypracowania stanowiska w sprawie zrekompensowania mieszkańcom Tokarni poniesionych kosztów na opracowanie dokumentacji sieci

kanalizacyjnej, której budowa z przyczyn obiektywnych i niezależnych od Gminy wydłuża się w czasie.

Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad i dziękując wszystkim zebranych za udział w obradach, zamknęła posiedzenie nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczyła:

Krystyna Foksa